1. Nachtrag

zur Wasserabgabensatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Drei Harden vom 27.06.2011

Aufgrund der §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig - Holstein in der Fassung vom 28.03.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 58), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.03.2009 (GVOBI. Schl.-H. S. 93) der §§ 1, 6 und 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Schleswig – Holstein in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Art.1 des Gesetzes vom 20.07.2007 (GVOBI. Schl.-H. S. 362) und der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser des Zweckverbandes "Wasserversorgung DREI HARDEN" vom 01. Januar 1988 wird folgender 1. Nachtrag zur Wasserabgabensatzung des Zweckverbandes "Wasserversorgung DREI HARDEN" vom 27.06.2011 durch die Verbandsversammlung vom 27.06.2011 beschlossen:

1. Nachtrag zur Wasserabgabensatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Drei Harden vom 27.06.2011

Art. 1: § 11 (1) und (2) lauten wie folgt:

- (1) monatliche Grundgebühr bis 5 cbm- Zähler QN 2,5 (Q3 4) = 4,00 € (netto)
- (2) Verbrauchsgebühr je vollen m³ Wasser = 0,73 € (netto)

Art. 2: Dieser 1. Nachtrag tritt rückwirkend zum 01.01.2011 in Kraft.

Niebüll, 27.06.2011

gez. Verbandsvorsteher Christiansen